
 

 
   Jaguaribe,  21 de Novembro de 2006                                                                                             Edição Nº: 066 

 

PORTARIA N.º 326/06, DE 21 de NOVEMBRO de 2006. O Prefeito 

Municipal de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor Eliziário Bezerra da Silva 

Neto,  inscrito no CPF(MF) sob o nº. 393.145.533-53, lotado na Secretaria 

Municipal de Juventude e Esporte, ocupante da função de Secretário para fazer 

face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Paracuru/CE, a 

importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais), referente à diária no período de 

21/11/06, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe 

atribuídas 04 (Quatro) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 21 de Novembro  de 2006. José Sérgio 

Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal. 

 

***  ***  *** 

 
PORTARIA Nº.327 /06, DE 21  DE NOVEMBRO DE 2006. O Prefeito 

Municipal de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor José Marleudo Martins de 

Lemos, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 171.523.133-34,lotado no Gabinete do 

Prefeito, ocupante da função de Diretor do Serviço da Junta Militar, para fazer 

face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Limoeiro do 

Norte/CE, a importância de R$ 60,00 (Sessenta Reais), referente às diárias no 

período de 21/11/06  , quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, 

ficando-lhe atribuída 01 (Uma) diária. A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se 

e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 21 de Novembro de 2006. José Sérgio 

Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal. 

 

***  ***  *** 

 
PORTARIA Nº 328/06, 21 DE NOVEMBRO  DE 2006. A Secretária 

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no 

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora Maria Luiza 

Bezerra Bandeira, lotada nesta Secretaria, ocupante da função  de Professora,  

para fazer face ás  despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em  

FORTALEZA/CE, para uma capacitação da Alfabetização na Idade Certa, a 

importância  de R$ 50,00 (cinqüenta reais) cada, referente a diárias no período de 

21 e 22/11/06 quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, 

ficando-lhe atribuída 2 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se 

e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 21 de novembro de 2006. Iolanda 

Maria Fernandes de Assis Dantas Secretária Municipal de Educação. 

 

***  ***  *** 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 


